
1 

l 
1 

1 

1 

RECTIFICA DECRETO ALCALDICIO No 301 DE 23 DE 
ENERO DE 2019 Y EL CONTRATO A HONORARIOS 
SUSCRITO CON DON NICOLÁS NAVIA VELÁSQUEZ. 

INDEPENDENCIA, 31 ENE ZOl~, 

DECRETO ALCALDICIO No 439 /2019. 

LA ALCALDIA DECRETÓ HOY: 

VISTOS: El Decreto Alcaldicio W 301 de fecha 23 de enero de 
2019 que aprueba contrato a honorarios suscrito con don Nicolás Navia Velásquez, el 
memorándum N" 253 de Alcaldía de fecha 20 de diciembre de 2018; el certificado de 
disponibilidad presupuestaria N" 43 de fecha 7 de enero de 2019; el contrato sobre 
prestación de servicios suscrito entre la Municipalidad de Independencia y don NICOLÁS 
NA VIA VELÁSQUEZ, con fecha 11 de enero de 20 19; el error de imputación de gasto al 
"ítem 215-31-02-002-000-000" 

TENIENDO PRESENTE: El Decreto Exento N" 2797 de 4 de 
agosto de 2014 que aprueba reglamento sobre delegación de atribuciones y firmas, 
modificado por el DAE N" 3842 de 13 de octubre de 2014, los que no se acompañan por 
ser de público conocimiento; las necesidades del servicio; y en uso de las facultades y 
atribuciones que me confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- RECTIFiCASE el Decreto Alcaldicio N" 301 de fecha 23 de 
enero de 2019 y el contrato a honorarios suscrito con don NICOLÁS NAVIA VELASQUEZ, 
Cédula Nacional de Identidad N" en el siguiente sentido: 

DONDE DICE: 
4.- "El gasto que demande el presente contrato, se 

imputará al ítem 215-31-02-000-000" 

DEBE DECIR: 
4.- "El gasto que demande el presente contrato, se 

imputará al ítem 215-31-02-003-000" 

2.- Los demás contenidos del Decreto Alcaldicio N" 301 que no 
fueron modificados por el presente Decreto, se mantienen inalterables. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a las 
Direcciones que correspondan e interesado y, hecho, ARCHÍVESE. 

MJM/ 

POR ORDEN DEL ALCALDE 

AL 
···"i!.tH'NIC~IPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

TRANSCRITO A: - Alcaldía Administración Municipal - Secretaria Municipal - Jurídico -
Adm. Y Finanzas- Opto. Contabilidad - Dideco- Depto. de Personal -Interesado (a) - Of. 
Partes.~ 


